
COMUNE DI MOLFETTA 
 

Provincia di Bari 
 
 
 

 

SETTORE TERRITORIO 
 

 
 
 
 

COPIA DETERMINAZIONE  DIRIGENZIALE 
 

 
 
 
OGGETTO: Centro Antico.  Delibera di C.C. n. 21 del 04/03/1993. 
       Pubblicazione Bando Pubblico  per  l’alienazione  di  immobili  di 

      proprietà  comunale.   
 
 
  
  
   
 
 
 
RESPONSABILE DEL PROCEDIMENTO: Geom. Pasquale de Tullio  
 
 
 
 
 
 
 
 
Iscritta al n. 409 del Registro Determinazioni .  
 
 
Assunta in data 07/11/2003 
 

 

 

 

 

 



I L   D I R I G E N T E 
 Premesso : 
che con Deliberazione n.21 del 04.03.1993, il Consiglio Comunale approvava il 
Regolamento per la cessione di vani ed alloggi di proprietà comunale del Centro Antico, 
non compresi negli isolati di Edilizia Residenziale Pubblica. 
che l’art.5 del suddetto Regolamento dà mandato all’Amministrazione comunale di 
predisporre, almeno annualmente, l’avviso pubblico con le modalità della cessione e 
l’elenco delle proprietà comunali cedibili; 
 Tutto ciò premesso: 
Letta la propria nota datata 04/11/2003, con la quale si individuavano  gli  immobili di 
proprietà comunale compresi nel Centro Antico da alienare con Bando pubblico come 
di seguito dettagliatamente specificati : 
 

 Via 
 

n° piano p.lla Sub vani cat. Superficie   
approssimati

va 

Atto / trascrizione  n° stato di 
conservazione 

Isolato 
n° 

€ 

1 Morte 35 S1 2237 1 1 A/5 Mq. 18,00 Atto n.23282 del 
04/01/1968 *quota 
Comunale  ½ 

Inagibile 11 1.375,00  

2 Forno 6 1° 2454 23 3,5 A/4 Mq. 37,80 NOTA DI 
TRASCRIZIONE n. 
13414 del 27/03/1968 

Inagibile   18 3.608,00  

3 Forno 43/45 p.t. e 
S1 

2028 1 2,5 A/5 Mq. 39,20 Atto n. 19414 del 
18/10/1998 

Fabbricato 
ristrutturato 
condominiale 

17 9.405,00  

4 Mammoni 
 

11 1° e 2° 1849 2 e 3 2,5 A/4 e 
A/5 

    Mq. 56,70  
+ Mq. 56,70 

Atto n. 11912 del 
04/07/2001 ed 
Atto n. 28105 del 
20/08/1968 

Demoliti 8 30.501,66  

5 Mammoni 10 p.t. 1883  1 A/4 Mq. 14,40 Atto n. 22487 del 
18/12/1967 

Inagibile  2 2.761,00  

6 Amente 15 S1 2010 2 1 C/2 Mq. 28,00 Atto n. 16262 del 
25/02/1966 

Inagibile 18 5.390,00  

 
Visto che le unità immobiliari in argomento hanno ottenuto il nulla-osta  alla  alienazione 
da parte del Ministero per  i  Beni  e  le  Attività  Culturali di  Bari con note  n. 8559 del 
26/05/2000 e n. 1364 del 26/04/2002; 
Ritenuto necessario, in esecuzione alla Delibera di C.C. n.21/93, procedere alla 
pubblicazione del Bando d’asta; 
Accertata la competenza all’adozione del presente provvedimento, ai sensi dell’art.107 
del T.U.EE.LL. approvato con D.L.vo n.267/2000; 
Visto il  D.L.vo n.267/2000; 

D E T E R M I N A 
 

1) Procedere, in esecuzione della delibera di C.C. n.21/93, alla pubblicazione del bando 
d’asta per l’alienazione di immobili di proprietà comunale ubicati nel Centro Antico  
come in premessa specificati. 

2) Dare atto che gli immobili comunali hanno ottenuto il nulla osta alla alienazione da 
parte del Ministero per  i  Beni  e  le  Attività  Culturali di  Bari con note  n. 8559 del 
26/05/2000 e n. 1364 del 26/04/2002.  

3) Dare atto che il presente provvedimento non ha aspetti contabili. 
4) Nominare responsabile del procedimento il geom.Pasquale De Tullio dell’U.O.  Centro 

Storico . 
5) Trasmettere il presente provvedimento al Settore Territorio , al responsabile del 

procedimento, ed all’Ufficio Patrimonio del Settore Economico-Finanziario.  
   



       IL DIRIGENTE SETTORE TERRITORIO 

        (Ing. Giuseppe  PARISI) 

___________________________________________________________________________ 

 

SETTORE   ECONOMICO -  FINANZIARIO 

 

Ai sensi dell’art. 151, comma 4°, del D.L.vo n.267 del 18/08/2000 si esprime parere 

favorevole .  

 

- il provvedimento non ha rilevanza contabile. 

 

  

lì ______________ 

 
         IL CAPO SETTORE  
          ECONOMICO-FINANZIARIO 
                       (Dott. Giuseppe LOPOPOLO) 
 
___________________________________________________________________________ 
 

P U B B L I C A Z I O N E 

Pubblicato  all’Albo  Pretorio  di   Molfetta  per  15   giorni consecutivi dal ____________       

al    ________________   

 

          IL  SEGRETARIO GENERALE 

        (Dott. Graziano Carlo LENTINI) 

Lì __________________  

 

Per l’esecuzione 

 

 

 

 

 

 

 


